
Beratungsangebote für Asylsuchende und Flüchtlinge in Speyer, Stand: 30. August 2019
Name Vorname Institution Telefon Mailadresse Ort der Beratung Zeiten/Sprechstd. Beratungsangebot
Essert          

Niklas

Elisabeth   

Lina
Diakonisches Werk  der Pfalz

06232/ 664-175 elisabeth.essert@ diakonie-pfalz.de 

Lina.niklas@diakonie-pfalz.de 

Haus der Diakonie Speyer, 

Ludwigstr. 30
nach Vereinbarung

Beratung von anerk. und nicht 

anerkannten Geflüchteten (0)

Rippel            

Rotter       

Leisten

Kristin   

Judith 

Barbara

Diakonisches Werk  der Pfalz
06232/ 87676-

7050

kristin.rippel@diakonie-pfalz.de  

judith.rotter@diakonie-pfalz.de 

barbara.leisten@diakonie-pfalz.de

EAE (1) , Spaldingerstr. 

100
nach Vereinbarung

Unabh. Sozial- und Verfahrens-

beratung (2); Familienzusam-

menführung; 

Handwerker Kerstin Caritas-Zentrum Speyer
06232/ 87676-

7051
kerstin.handwerker@caritas-speyer.de  

EAE (1) , Spaldingerstr. 

100
nach Vereinbarung

Unabhängige Sozial- und 

Verfahrensberatung (2)

Klemm Iris Diakonisches Werk  der Pfalz
06232/ 87676-

7052
iris.klemm@diakonie-pfalz.de

EAE (1) , Spaldingerstr. 

100
nach Vereinbarung

Psychosziales Zentrum: nieder-

schwelliges Angebot in der EAE

Müller Melissa Diakonisches Werk  der Pfalz 0176/11664 079 melissa.mueller@diakonie-pfalz.de

Gemeinwesenprojekt EAE 

(1)/Speyer-Nord/ alle 

SpeyererInnen

Speyer, Am Anger 7 

(Gemeindezentrum Prot. 

Christuskirchengem.)

Neu seit 1.7.2019: Austausch zwischen 

EAE (1), Anwohner-schaft und allen 

SpeyererInnen (5)

Wachholz (4) André Arbeitskreis  Asyl Speyer 0177/ 2599333 vorstand@asyl-sp.de 

Alte Schwartz'sche Brau-erei, 

Korngasse 32-33, MLK-Haus, 

Schwerdstr. 2

jeden Donnerstag im MLK-Haus 

(Treffpunkt Asyl) und nach 

Vereinbarung

Beratung zu Patenschaften, 

Betreuung/Begleitung Asylsuchende + 

Flüchtlinge

Mertens Anke
Stadtverwaltung Speyer, 

Volkshochschule 
06232/ 141364 anke.mertens@stadt-speyer.de Bahnhofstrasse 54 nach Vereinbarung,   

Beratung zu Sprachkursange-boten für 

Flüchtlinge  in Speyer

Illers Beate
Stadtverwaltung Speyer, FB 

4, Sozialleistungen
06232/ 142321 beate.illers@stadt-speyer.de Johannesstraße 22a nach Vereinbarung,   

Beratung zu Aufnahme, 

Unterbringung, Anträgen

Münster             

König

Doris   

Daniela 

Stadtverwaltung Speyer, 

Frühe Hilfen

06232/ 

2966720
fruehehilfen@stadt-speyer.de Heinrich-Heine-Str. 8 DI, Mi und  Do 9-11, Mi 14-16 h

Beratung für Asylsuchende vor + nach 

der Geburt eines Kindes

Kast Mareike
Diakonissen Speyer-

Mannheim

0160/ 

97308837
mareike.kast@ diakonissen.de 

Elternschule:                                                      

St. Germanstr.9a,    
Mi 16-18,14tägig  

Betreuung geflücht. Frauen in 

Schwangerschaft + fr. Elternzeit

Ohler Carolin
Diakonissen Speyer-

Mannheim
06232/22-1702 carolin.ohler@diakonissen.de  Paul-Egell-Str. 33 nach Vereinbarung,   

Betreuung MigrantInnen in der Pflege, 

Akquise  zum Pflegeberuf

Beck,                    

Meinel

Silke,                         

Stella

Stadtverwaltung Speyer, FB 

4, Sachgebiet Asyl

0162/ 4073677, 

0162/4073647

silke.beck@stadt-speyer.de 

stella.meinel@stadt-speyer.de 

Gemeinschaftsunter-kunft 

Birkenweg 94 a
nach Vereinbarung,   

Sozialbetreuung und Beratung 

Gemeinschaftunterkunft                          

Birkenweg 94a + b

Brotto Weiss   

Dovio Geiger      

Gabriella  

Ana
Caritas-Zentrum Speyer

06232/ 

8770223

engelsgasse-speyer@caritas-speyer.de 

fluechtlingshilfe@caritas-Speyer.de   (3)
Engelsgasse 2-4

Di 12-14 + Fr 11-13h + nach 

Vereinbarung

Sozialbetreuung und Beratung 

Gemeinschaftunterkunft                     

Engelsgasse 2 - 4

Fußnoten:      0) Beratung von Geflüchteten einschl. Schwangerschaftsberatung)

1) EAE = Erstaufnahmeeinrichtung 2) Angebot nur für Asylbegehrende der EAE

3) Sammeladresse des Flüchtlingsteams des Caritas-Zentrums Speyer 4) Vereinsvorsitzender des AK Asyl Speyer                               

5) U.a. auch Angebot von Sprechstunden und Organisation von Begegnungen mit BürgerInnen

Quelle: Speyerer Freiwilligenagentur, Eigene Erhebungen, Stand 30.08.2019
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